(کاشف الغطاء؛ ۱۴۱۹: ۲۱، مظفر؛ بی‌تا: ج ۲، ۱۷۱، جمعی از مؤلفان، بی‌تا: ج ۲۶، ۱۶۰-۱۶۲).
۲. مصونیت نمایندگان سیاسی از منظر فقه دارای استثنائات است که موضوع جداگانه است در مقاله دیگر مورد بررسی قرار خواهم گرفت.

## منابع

قرآن کریم.

ابن اثیر جزری الملقب بعزالدین، ابی الحسن علی بن عبد الواحد الشیبانی، ۱۳۹۸ھ - ۱۹۷۸م، الکامل فی التاریخ، الناشر: دارالفکر - بیروت - لبنان، چاپ، اول.

ابن ادریس، محمد بن احمد، ۱۴۱۰ق، السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی (والمستطرفات)، ناشر: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم - قم، چاپ: دوم.

ابن براج، قاضی طرابلسی، عبد العزیز، ۱۴۰۶ هـ ق، المهذب (لابن البراج)، ۲ جلد، ناشر: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم - قم - ایران، چاپ: اول.

ابن حنبل، احمد، ۱۴۱۶ هـ ق، مسند الإمام أحمد بن حنبل، ۵۰ جلد، الناشر: مؤسسه الرساله - بیروت - لبنان، چاپ: اول.

ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، ۱۴۱۹ق، تفسیر القرآن العظیم؛ محقق/مصحح: محمد حسین شمس الدین، ناشر: دارالکتب العلمیة - بیروت - لبنان، چاپ: اول.

ابن هشام عبدالملک، ۱۳۹۱ھ زندگانی حضرت محمدت: سیدهاشم رسولی محللاتی، نشر: چاپ قلم گستر، چاپ: یازدهم.

\_\_\_\_\_ ۱۴۲۵ھ - ۲۰۰۵م، تهذیب السیره النبویة، الناشر: الیمامة للطباعة و النشر و التوزیع، دمشق، بیروت، الطبعة الاولى.

ابن الفراء، ۱۳۶۳، رسل الملوك، مصحح: صلاح الدین المنجد، ترجمه: پرویز آتابکی، ناشر: سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی - تهران، چاپ: اول.

ابوزهره، محمد، ۱۹۹۸م، الجريمة والعقوبة فی الفقه الإسلامی، ناشر: دار الفكر العربی، الطبعة الاولى.

ابو یوسف، یعقوب بن ابراهیم، کتاب الخراج، النشر: دارالمعرفة للطباعة و النشر - بیروت - لبنان، بی تا.

ابی داود، سلیمان بن الأشعث الازدی السجستانی، ۱۴۲۱ھ - ۲۰۰۰م، سنن ابی داود؛ دار إحياء التراث العربی - بیروت - لبنان، الطبعة الاولى.

اربلی، علی بن عیسی، ۱۳۸۱ق، كشف الغمة فی معرفة الأئمة (ط - القديمة)، رسولی محللاتی، سید هاشم، ناشر: بنی هاشمی - تبریز - ایران، چاپ: اول.

اندریه ایمار، جانین اوبویایه، ۲۰۰۶م، تاریخ الحضرات العام (الشرق و اليونان القديمة)، ترجمه: فریدم.

داغر، فؤادج. اوبریحان، اشراف: موريس كروزيه، الناشر: عويدات للنشر و الطباعة - بیروت -

عويدات للنشر و الطباعة؛ الطبعة الاولى.

آقابخشی، علی اکبر، مینوافشاری راد، فرهنگ علوم سیاسی/ویرایش ششم، ناشر: نشر چاپار - تهران -

ایران، ۱۳۸۳ھ

آقای، بهمن، فرهنگ حقوقی بهمن، ناشر: کتابخانه گنج دانش - تهران - ایران، چاپ: سوم، ۱۳۸۵هـ.
بجنوردی، سید حسن بن آقا بزرگ موسوی، ۱۴۱۹هـ. ق، القواعد الفقهیه (للجنازوری)، ۷جلد، ناشر: نشر
الهادی - قم - ایران، چاپ: اول.

بلاذری، احمد بن یحیی، ۱۴۱۷ق، أنساب الأشراف، ناشر: دار الفکر- بیروت - لبنان، چاپ: اول.
بیهقی، علی بن زید، ابن فندق، ۱۴۲۵-۱۴۲۶هـ- ۲۰۰۵م، السنن الکبری، الناشر: دارالفکر- بیروت - لبنان.
پورامینی، محمدحسین، ۱۳۹۳ق، اسلام و حقوق دیپلماتیک، ناشر: سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم
انسانی دانشگاهها- (سمت) - تهران، مرکز تحقیق و توسعه علوم انسانی، دانشگاه علوم اسلامی
رضوی - مشهد، چاپ: اول.

راوندی، قطب الدین، سعید بن عبدالله، ۱۴۰۵هـ ق، فقه القرآن، ۲جلد، ناشر: انتشارات کتابخانه آیه الله
مرعشی نجفی (ره) - قم - ایران، چاپ: دوم.

میرزای رشتی، حبیب الله، بدائع الأفكار، ۱ جلد، ناشر: مؤسسه آل البيت(ع)۔ قم - ایران، ۱۳۱۳ هـ ق.
زحیلی، وهب بن مصطفى، ۱۴۲۲هـ ق، التفسیر الوسیط، ۳ جلد، الناشر: دار الفکر - دمشق - سوریه، چاپ:
اول.

\_\_\_\_\_ ۱۴۱۲هـ-۱۹۹۲م، آثار الحرب فی الفقه الاسلامی، الناشر: دارالفکر - دمشق، طبعه
الرابعة.

سبحانی، جعفر، ۱۳۹۵، ۱۴۳۸هـ الموجز فی أصول الفقه، ناشر: مؤسسه الإمام الصادق(ع)۔ قم - ایران،
چاپ ۲۳.

سبزواری، سید عبد الأعلى، ۱۴۱۳هـ ق، مهذب الأحكام، ۳۰ جلد، ناشر: مؤسسه المنار - دفتر حضرت آیه
الله، قم - ایران، چاپ: چهارم.

سرخسی، شمس الائمہ ابی بکر محمد بن احمد، ۱۴۲۲هـ-۲۰۰۲م، المبسوط، الناشر: داراحیاء التراث
العربی - بیروت - لبنان، الطبعة الاولى.

شاو، ملک، ۱۳۷۴هـ ش، حقوق بین الملل، ترجمه: محمد حسین وقار، ناشر: اطلاعات - تهران - ایران،
چاپ دوم.

شوکانی، محمد بن، علی، ۱۴۲۲ق، نیل الاوطار، الناشر: دارالمدارد الاسلامی - بیروت - لبنان.